
 

 

 

 

 

 

Průvodce Akademickým portálem SoftwareONE 

 

 

Pro školská zařízení Ústeckého kraje 

Microsfot Enrollment for Education Solutions 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praha, Únor 2017  



 

Obsah 

Registrace na SoftwareONE Academic portálu ........................................................................................................... 1 

Výběr produktu .......................................................................................................................................................... 5 

Windows 10 Education ............................................................................................................................................... 6 

Office 365 ProPlus .....................................................................................................................................................13 

Přihlášení do portálu Office 365 a instalace Office .....................................................................................................20 

Produkty benefitu Work at Home ..............................................................................................................................22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účel dokumentu 

V tomto dokumentu najdete návod k ovládání Akademického portálu SoftwareONE. Portál 

umožňuje získat instalaci Microsoft Office 365 ProPlus a Windows 10 Education všem žákům či 

studentům a Microsoft Office 365 ProPlus všem zaměstnancům školských zařízení Ústeckého kraje. 

 

 



 
 

Strana 1 z 29 

Registrace na SoftwareONE Academic portálu 

Adresa pro portál: 

 Pro studenty - https://academic.softwareone.com/UstiStudenti 

 Pro zaměstnance - https://academic.softwareone.com/UstiZamestnanci/  

Poznámka: Přístup na portál je podporován z internetových prohlížečů Firefox 5 a vyšší, Google Chrome 14 a 

vyšší, Internet Explorer 8 a vyšší, Opera 11 a vyšší a Safari 5 a vyšší. Není podporován Compatibility Mode. 

 

Na příslušné adrese se nejdříve zaregistrujte. Zpravidla:  

 Pro studenty – libovolná osobní adresa, jméno a příjmení 

 Pro zaměstnance – emailová adresa s emailovou doménou školy, jméno a příjmení 

  

Pokud jste všechny informace zadali správně, zobrazí se vám informace o úspěšném vytvoření účtu. 

  

 

Následně obdrížte email s potvrzením založení účtu. 

https://academic.softwareone.com/UstiStudenti
https://academic.softwareone.com/UstiZamestnanci/


 

Strana 2 z 29 

 

 

Potvrzení vaší registrace provedete kliknutím na Odkaz pro potvrzení. 

 

Následně se vám zobrazí potvrzení registrace. 

 

 

Nyní je potřeba potvrdit, že jste studentem školy. 

 



 

Strana 3 z 29 

 

 

Na úvodní stránce portálu zvolte v levém menu „Můj účet – Identity“ 

 

 

 



 

Strana 4 z 29 

Do políčka Nový token napište Token (ověřovací kód), který jste obdrželi od své školy a stisknete 

tlačítko Odeslat. 

 

 

Po správném vyplnění a odeslání Tokenu se vám zobrazí potvrzená vaše identita. 

Následně můžete přejít k získání vámi vybraného produktu. 

  



 

Strana 5 z 29 

Výběr produktu 

 

Z hlavní strany portálu v levém menu vyberte Produkty – Microsoft. 

 



 

Strana 6 z 29 

Windows 10 Education 

Ze zobrazených produktů si vyberte kliknutím Microsoft Windows 10 Education. 

 

Na následující obrazovce vybraný produkt přidejte do košíku, podobně jako na běžných eshopech. 

 

Po přidání do košíku jste informování o úspěšném přidání 

 

 

 

 

 

  



 

Strana 7 z 29 

V pravém horním rohu zvolte volbu Košík. 

 

 

V pravém dolním rohu dokončete objednávku. 

 

 



 

Strana 8 z 29 

Pomocí tlačítka Další projděte několik kroků k dokončení objednávky. 

 

 

Po potvrzení a přijmutí licenčních podmínek, pomocí tlačítka Přijmout a následně Další pokračujte dále. 



 

Strana 9 z 29 

 

 

Pokud jste tak již neučinili dříve, vyplňte adresu a pokračujte tlačítkem Další. 

 



 

Strana 10 z 29 

 

 

Potvrďte výsledný nákup za 0 Kč tlačítkem Další. 

 



 

Strana 11 z 29 

 

 

Potvrďte dokončení objednávky tlačítkem Odeslat. 



 

Strana 12 z 29 

 

 

Na této stránce máte možnost si stáhnout Windows 10. 

 

Současně obdržíte email s odkazem ke stažení a produktovým kódem. Uschovejte si ho. 



 

Strana 13 z 29 

Office 365 ProPlus 

 

Ze zobrazených produktů si vyberte kliknutím Office 365 Student. 

 

Vybraný produkt vložte tlačítkem Přidat do košíku do nákupního košíku. 



 

Strana 14 z 29 

 

Vpravo nahoře klikněte do Košíku. 

 

 

Potvrďte dokončení objednávky. 



 

Strana 15 z 29 

 

 

Následuje 5 rychlých kroků k dokončení objednávky. Pokračujte tlačítkem Další. 

 

 

Na další stránce potvrďte licenční ujednání a pokračujte tlačítkem Další. 

 



 

Strana 16 z 29 

Doplňte svou adresu a pokračujte tlačítkem Další. 

 

 

Potvrďte výslednou platbu za 0 Kč a pokračujte tlačítkem Další. 

 



 

Strana 17 z 29 

 

 

Souhrn objednávky potvrďte tlačítkem Odeslat. 



 

Strana 18 z 29 

 

 

Současně obdržíte několik emailů. 



 

Strana 19 z 29 

 

 

Email potvrzující vaší objednávku. 

 

 

A email s přihlašovacími údaji do Office 365. Uschovejte si je. 

  



 

Strana 20 z 29 

Přihlášení do portálu Office 365 a instalace Office 

Na adrese https://login.microsoftonline.com se přihlásíte pomocí přihlašovacích údajů, které jste 

obdrželi emailem. 

 

https://login.microsoftonline.com/


 

Strana 21 z 29 

 

Pomocí tlačítka Instalovat teď spustíte instalační program Office 

 

Volbou Spustit, spustíte instalaci. 

  



 

Strana 22 z 29 

Produkty benefitu Work at Home 

V rámci benefitu Work at Home mohou produkty, které jsou licencovány v rámci smlouvy EES na 

počítače školy, získat na domácí užívání i zaměstnanci školských zařízení Ústeckého kraje. Jedná se 

tedy o běžný Office Professional Plus, Windows Education Upgrade a CoreCAL. Součástí CoreCALu 

jsou především klientské přístupové licence, které zaměstnanci mohou z domova využít k přístupu 

na školní servery, proto v rámci Akademického portálu mohou zaměstnanci získat instalace 

především Office Professional Plus a Windows 10 Education Upgrade, a to nejen v poslední verzi, 

ale i v předchozích. 

Tyto produkty mohou zaměstnanci používat po dobu platnosti smlouvy. Pokud tedy instituce 

smlouvu neprodlouží, pak musí být produkty z domácích počítačů odstraněny. Stejně tak musí 

produkty ze svého domácího počítače odstranit zaměstnanec, kterému instituce ukončila pracovní 

poměr. S těmito podmínkami je zaměstnanec seznámen a odsouhlasí je v rámci objednávky 

vybraného produktu. 

Instalace a klíče těchto produktů jsou ze strany společnosti Microsoft zpoplatněny. Jejich 

objednávka probíhá tedy podobně jako u výše uvedeného produktu Office 365 ProPlus, ale 

v závěru je nutné provést platbu kartou. Aktuální cena poplatku za stažení instalace a získání klíče 

(Kód Product Key) k aktivaci produktu je stanovena na 250 Kč včetně DPH. 

Po registraci případně pouze přihlášení do portálu pro 

zaměstnance (na adrese 

https://academic.softwareone.com/UstiZamestnanci/) 

pokud už se uživatel registroval a z portálu získal Office 

365 ProPlus, si můžete vybrat produkt WAH ve verzi, 

která bude technicky vyhovovat vašemu domácímu 

zařízení. 

V následujícím okně si můžete zkontrolovat stav své 

Identity, tj. zda jste stále oprávněným uživatelem a můžete v rámci portálu produkty i nadále 

získávat. Prostřednictvím tlačítka „Procházet produkty“ si pak můžete otevřít stránku s přehledem 

všech nabízených produktů. 

  

https://academic.softwareone.com/UstiZamestnanci/


 

Strana 23 z 29 

Kliknutím označte produkt, jehož instalaci a klíč chcete získat. 

 

 

V následujícím okně se můžete seznámit s detaily produktu a přidat si produkt do košíku. 

 

 

  



 

Strana 24 z 29 

Vpravo nahoře najdete informaci o obsahu košíku. Klikněte zde pro otevření stránky s Košíkem. 

  

V košíku pak zkontrolujete počet objednávaných licencí (každý uživatel má ze smlouvy právo na jednu 

licencí), případně můžete produkt odebrat, pokud jste si jeho objednávku rozmysleli a chcete zvolit 

například jinou, starší verzi produktu. Pokračovat v objednávce můžete kliknutím na „Dokončení 

objednávky“ úplně dole na stránce. 

 

 



 

Strana 25 z 29 

V tomto kroku si Vás portál znovu ověří a kliknutím na tlačítko „Další“ se posunete v objednávce. 

 

 

V dalším kroku potvrdíte podmínky získání produktu (zatržením a kliknutím na tlačítko s „Přijmout“) a 

v objednávce se posunete opět kliknutím na tlačítko „Další“.  

 

 

  



 

Strana 26 z 29 

Na následující stránce zkontrolujete fakturační údaje a posunete se v objednávce opět kliknutím na tlačítko 

„Další“. 

 

  



 

Strana 27 z 29 

Na následující stránce doplníte detaily důležité pro platbu poplatku. Jsou to informace o majiteli, čísle a 

platnosti platební karty, včetně jejího kontrolního čísla. 

 

  

 



 

Strana 28 z 29 

V následujícím okně už vše jen zkontrolujete a objednávku odešlete. 

 

 

Následně vám problikne malé okno s informací o kontrole vaší platební karty. 

  



 

Strana 29 z 29 

Pokud vše proběhne v pořádku, otevře se vám následující stránka s Podrobnostmi objednávky, kde najdete 

Kód Produkt Key pro aktivaci instalace a budete si moci zakoupený software stáhnout. 

 

 

Po dokončení objednávky obdržíte dva e-maily, na adresu, se kterou jste na portálu zaregistrovaní. První 

potvrdí právě zprocesovanou objednávku a druhý bude obsahovat váš instalační Kód Product Key a 

odkaz na stažení instalace zakoupeného produktu. Doporučujeme vám si oba tyto e-maily uchovat. 

Pozor, instalace vám bude k dispozici na daném odkazu pouze po dobu jednoho měsíce. 

 


